
COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016

N° DetSet 00097/2016 del 15/06/2016

Responsabile U.O.C.: GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: SALVATORE DE COLA

OGGETTO: Impegno spesa per il pagamento delle quote condominiali relative agli alloggi

non assegnati nei fabbricati "A" e "B", Lotto "B" - Alloggi ERP di proprietà comunale in

Via Baden Powell.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00461/2016,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, lì __________________ Firma e Timbro dellUfficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01134-2016

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 17/06/2016 al 02/07/2016

L'incaricato della pubblicazione
COSIMO RISPOLI



2DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016

Il RESPONSABILE U.O.C.  LL.PP. E PATRIMONIO

Premesso:

che con decreto sindacale n. 26 del 19/01/2016 il sindaco ha conferito allo scrivente le funzioni
di  responsabile U.O.C. Lavori Pubblici e Patrimonio;
che nelle more dell’approvazione del bilancio anno 2016 vige la gestione provvisoria di bilancio
ai  sensi  del comma 1 dell’art.163 del TUEL  n. 267/2000;
che questo Ente è proprietario del complesso residenziale costituito da 139 alloggi di ERP  in
via  Baden  Powell realizzato nell’ambito del Piano Regionale Straordinario per l’eliminazione di
baracche e  container;
che alla data del 31 gennaio 2015, nel fabbricato A del lotto B  e nel fabbricato B del lotto B 
del  suddetto complesso residenziale sono presenti  alloggi non assegnati.

Visto:

che con nota prot. n. 4414 del 12.02.2015 l’amministratore del condominio, nella persona dell’ Avv.
Dragonetti Arianna nominata con delibera di G.M. n° 277 del 30/10/2012, ha chiesto il pagamento
della quota a carico del Comune per la gestione ordinaria dell’immobile fabbricato A lotto B
relativamente agli alloggi non ancora assegnati alla data 31/12/2015 e per i residui non saldati delle
annualità precedenti per un importo complessivo pari a € 486,70;
che con nota prot. n. 5248 del 22.02.2015 l’amministratore del condominio, nella persona del
Geom. Tobia D’Acunzo, ha chiesto il pagamento della quota a carico del Comune per la gestione
ordinaria relativa all’annualità 2015 (€ 546,31)  e ai residui non ancora saldati dell’annualità 2014 (€
501,13) dell’immobile fabbricato B lotto B relativamente agli alloggi non ancora assegnati per un
importo complessivo pari ad € 1.047,44;

Preso Atto:

1. che fino alla consegna degli alloggi non assegnati ubicati nei suddetti fabbricato A e fabbricato B,  la
quota riferita agli  appartamenti liberi è a carico del Comune proprietario;

2. che la spesa trova copertura per € 250,00 all’imp. n. 46450/2014 e per € 554,81
all'imp.  47634/2015 del capitolo 08021030030 e per la  somma di € 729,33 al capitolo 
08021030030 del bilancio 2016;

 Ritenuto:

che si rende necessario provvedere al pagamento della quota a carico del Comune della gestione
ordinaria dei due fabbricati per gli alloggi non assegnati;

 DETERMINA

di assumere impegno giuridico per la somma di € 729,33 a favore del condominio fabbricato B  lotto
B ;
di imputare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE CAPITOLO EX D.LGS. 118/2011 COMPETENZA/ FONDO
PLURIENNALE
VINCOLATO

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

 

2016 2017

8021030030 COMPETENZA € 729,33  



3DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016

8021030030 € 729,33  

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilanci e con i vincoli di finanza pubblica;
di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;
di liquidare, al “Condominio ERP  Lotto B Fabbricato A” la somma di € 486,70 e di liquidare al
“Condominio ERP  Lotto B Fabbricato B”  la somma di € 1.047,70, che trova copertura al capitolo
08021030030 imp.45450 del 2014 per € 250,00 , al capitolo 08021030030 imp 47634 per € 554,81 e
al capitolo  08021030030 bilancio 2016;
dare mandato all’ufficio di contabilità di emettere mandato di pagamento di € € 486,70 in favore del
“Condominio ERP  Lotto B Fabbricato A” sul c.c.  codice IBAN: IT 75 R07601 15200
001022515736;
dare mandato all’ufficio di contabilità di emettere mandato di pagamento di € 1.047,44 in favore del
“Condominio ERP  Lotto B Fabbricato B” sul c.c.  codice IBAN: IT17 L076 0115 2000 0102 9285
978;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento  non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;
pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e
nella sezione Amministrazione trasparente - Provvedimenti dei Dirigenti

                                   

ISTRUTTORE RESPONSABILE U.O.C.
SALVATORE DE COLA GIOVANNI LOSCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



5DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



6DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



7DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



8DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



9DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



10DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



11DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



12DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



13DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



14DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



15DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016



16DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016

Comune di ANGRI - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00097/2016 del 15/06/2016 a firma del Dirigente

GIOVANNI LOSCO - UOC LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO, avente oggetto: Impegno spesa per il

pagamento delle quote condominiali relative agli alloggi non assegnati nei fabbricati "A" e "B", Lotto "B" -

Alloggi ERP di proprietà comunale in Via Baden Powell.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

Cap Art

Ti

p

o

Siop

e
N° Anno Sub

Geom. Tobia

D'Acunzo

Oneri Condominiali

Fabbricato B lotto B
€ 729,33 08 02 1

0

3
0030

4861

9
2016

Totale Impegno: € 729,33

Vista la determinazione in oggetto, si attesta che la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267

del 18 agosto 2000, è stata impegnata come sopra indicato. E' da intendersi come data di apposizione del visto, la data della firma

digitale apposta dal Responsabile del Servizio Finanziario.

ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE CONTABILE

MARIA ELENA RIEFOLO

RESPONSABILE U.O.C.

ANGELA PAUCIULO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.



17DSG N° 00461/2016 del 16/06/2016

Comune di ANGRI - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00097/2016 del 15/06/2016 a firma del Dirigente

GIOVANNI LOSCO - UOC LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO, avente oggetto: Impegno spesa per il

pagamento delle quote condominiali relative agli alloggi non assegnati nei fabbricati "A" e "B", Lotto "B" -

Alloggi ERP di proprietà comunale in Via Baden Powell.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.
Anno

Avvocato

Dragonetti  Arianna

Oneri Condominiali

Fabbricato A klotto

B

€ 250,00 08 02 1
0

3

0

0

3

0

4545

0
2014

Avvocato

Dragonetti  Arianna

Oneri Condominiali

Fabbricato A lotto

B

€ 236,70 08 02 1
0

3

0

0

3

0

4763

4
2015

Geom. Tobia

D'Acunzo

Oneri Condominiali

Fabbricato B lotto

B

€ 318,11 08 02 1
0

3

0

0

3

0

4763

4
2015

Geom. Tobia

D'Acunzo

Oneri Condominiali

Fabbricato B Lotto

B

€ 729,33 08 02 1
0

3

0

0

3

0

4861

9
2016

Totale Liquid.: € 1.534,14

Verificata la documentazione giustificativa ad essa allegata e rilevante la regolarità contabile e fiscale ex art. 184 del Decreto

Legislativo 18.08.2000, n.267

Riscontrato il rispetto dell'impegno

Nulla Osta alla liquidazione ex art. 35 del vigente Regolamento di contabilità di questo Comune

ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE CONTABILE

MARIA ELENA RIEFOLO

RESPONSABILE U.O.C.

ANGELA PAUCIULO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


